

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 9/1

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

г. Сосновый Бор, Ленинградская область ул. Ленинградская, д.46, каб. 270 Время: 14 часов 15 минут

«11» марта 2025 г.

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав в составе:

председательствующего в заседании:

Кравцовой О.В. – заместителя председателя КДНиЗП

секретаря заседания:

Черновой М.С. – ответственного секретаря КДНиЗП;

членов комиссии:

Елисеевой М.Г. - заместителя председателя КДНиЗП (начальника

отдела опеки и попечительства)

Новик М.Г. – врача-психиатра детской поликлиники ФГБУЗ

ЦМСЧ № 38 ФМБА России;

Павловой О.А. - главного внештатного педагога-психолога в

Сосновоборском городском округе;

Вагнер С.Н. - советника директора по воспитанию МБОУ «СОШ

Nº 3»:

Мащенко А.А. – главного специалиста, юрисконсульта юридического отдела администрации Сосновоборского

городского округа;

Момот Л.М. - директора ЛОГКУ «ЦСЗН» филиал в

Сосновоборском городском округе;

Суслова А.А. - начальника ОНДиПР г.Сосновый Бор УНДиПР Главного управления МЧС России по Ленинградской области;

при участии заместителя прокурора:

Сосенковой А.А.

Присутствующие на заседании:

см. протокол заседания КДНиЗП № 9 от 11.03.2025

Вопрос повестки заседания КДНиЗП № 9 от 11.03.2025 г.:

1. Подготовка к проведению и проведение Единого родительского дня по вопросу «Дети и опасность онлайн: экстремизм и терроризм» (исполнение рекомендаций Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Ленинградской области от 05.03.2025)

Комиссия постановила:

1.1. Во исполнение рекомендаций Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Ленинградской области от 05 марта 2025 года провести на территории

Сосновоборского городского округа Ленинградской области мероприятие в рамках Единого родительского дня «Дети и опасность онлайн: экстремизм и терроризм».

- 1.2. Дата проведения мероприятия: 31 марта 2025 года в 18.00
- 1.3. Место проведения: МБОУ «Гимназия № 5», расположенное по адресу: Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Солнечная, д. 31
 - 1.4. Определить участников Единого родительского дня:
 - родители (законные представители) несовершеннолетних;
- руководители субъектов системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних городского округа (органа (отдела) опеки и попечительства администрации Сосновоборского городского округа; Комитета образования Сосновоборского городского округа, образовательных организаций, в том числе, ГА ПОУ ЛО «Сосновоборский политехнический колледж», АНОО «Сосновоборская частная школа», ГБОУ ЛО «Сосновоборская специальная школа», ОМВД России по г. Сосновый Бор Ленинградской области, СУ СК России по Ленинградской области Следственный отдел по г. Сосновый Бор); УФСБ России по Санкт-Петербургу и Ленинградской области в г. Сосновый Бор;
 - прокуратура г. Сосновый Бор Ленинградской области
- 1.5. Определить субъекты системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних городского округа, ответственных за проведение мероприятий:
- ОМВД России по г. Сосновый Бор Ленинградской области (Михайлова Юлия Александровна подполковник полиции, начальник ОДН ОУУП и ПДН ОМВД России по г. Сосновый Бор Ленинградской области);
- СУ СК России по Ленинградской области Следственный отдел по г. Сосновый Бор (Дятленко М.Н. полковник юстиции, руководитель СУ СК России по Ленинградской области Следственного отдела по г. Сосновый Бор)
- УФСБ России по Санкт-Петербургу и Ленинградской области в г. Сосновый Бор (Александров Д.Ю. начальник УФСБ России по Санкт-Петербургу и Ленинградской области в г. Сосновый Бор);
- 1.6. Со стороны органа надзора и контроля за соблюдением исполнения законодательства РФ приглашена к участию в мероприятиях прокуратура г. Сосновый Бор Ленинградской области (Артемьева Е.А. прокурор г. Сосновый Бор Ленинградской области, старший советник юстиции).
- 1.7. Утвердить план мероприятия Единого родительского дня по теме «Дети и опасность онлайн: экстремизм и терроризм» (Приложение № 1)
- 1.8. Модераторами проведения Единого родительского дня определить отдел по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Сосновоборского городского округа.
- 1.9. Отделу по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Сосновоборского городского округа разместить на сайте администрации Сосновоборского городского округа настоящее постановление и информацию о проведении Единого родительского дня.

Председательствующий в заседании

О.В. Кравцова

Рассылка (вручение):

- 1. ОМВД России по г. Сосновый Бор Ленинградской области;
- 2. Прокуратура г. Сосновый Бор Ленинградской области;
- 3. СУ СК России по Ленинградской области Следственный отдел по г. Сосновый Бор;
- 4. УФСБ России по Санкт-Петербургу и Ленинградской области в г. Сосновый Бор
- 5. Комитет образования Сосновоборского городского округа, в т.ч. для рассылки в ОО городского округа;
- 6. ГА ПОУ ЛО «Сосновоборский политехнический колледж»;
- 7. АНОО «Сосновоборская частная школа»;
- 8. ГБОУ ЛО «Сосновоборская специальная школа»

УТВЕРЖДЁН

постановлением комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав N_{2} 9/1 от «11» марта 2025 г.

ПЛАН

мероприятия Единого родительского дня в Сосновоборском городском округе Ленинградской области по вопросу «Дети и опасность онлайн: экстремизм и терроризм»

Дата проведения: 31 марта 2025 год Время проведения: 18 часов 00 минут

Формат проведения: очно

№ п.п.	Наименование мероприятия	Орган системы профилактики, ответственный за проведение мероприятия	Время выступления
1.	Вступительное слово	Заместитель главы администрации по социальным вопросам, председатель КДНиЗП Горшкова Т.В.	5 мин
2.		ОМВД России по г. Сосновый Бор Ленинградской области. Михайлова Юлия Александровна – подполковник полиции, начальник ОДН ОУУП и ПДН ОМВД России по г. Сосновый Бор Ленинградской области	5 мин
3.	«Дети и опасность онлайн: экстремизм и терроризм»	СУ СК России по Ленинградской области Следственный отдел по г. Сосновый Бор. Дятленко Мария Николаевна — полковник юстиции, руководитель СУ СК России по Ленинградской области Следственного отдела по г. Сосновый Бор	5 мин
4.		УФСБ России по Санкт-Петербургу и Ленинградской области в г. Сосновый Бор. Александров Дмитрий Юрьевич - Начальник УФСБ России по Санкт-Петербургу и Ленинградской области в г. Сосновый Бор	5 мин
5.		Прокуратура г. Сосновый Бор Ленинградской области. Артемчук Елена Александровна - прокурор г. Сосновый Бор Ленинградской области, старший советник юстиции	5 мин
6.	Ответы на вопросы	Участники мероприятия	10 мин